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Jerzy Sitarz , Warszawa , Polska 

Twórca wzoru zdobniczego Jerzy Sitarz 

Butelka medyczn a 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 

trwa od dnia 26 października 2000r 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest butelka medyczna , 

przeznaczona zwłaszcza do samoczynnego odsysania ran chirur-

gicznych. 

Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać butelki , 

przejawiająca się w jej kształcie i właściwościach powierzchni , 

co nadaje jej swoisty i oryginalny wygląd uwidoczniony na 

rysunku , na którym fig. 1 - przedstawia butelkę w widoku z przodu 

fig.2 - butelkę w widoku z boku , fig. 3 - butelkę w widoku z góry, 

fig.4 - butelkę w widoku z tyłu , fig. 5 - butelkę w widoku z dołu. 

Butelka medyczna do samoczynnego odsysania ran chirurgicznych 

ma postać prostopadłościennego pojemnika z tworzywa sztucznego , 

z zaokrąglonymi krawędziami pionowymi. Pojemnik od góry 

zakończony jest szyjką z nakrętką zaopatrzoną w wystającą tulejkę 

zamykaną stożkowym kapturkiem , połączonym z nakrętką za 



pomocą tasiemki. Dolna podstawa pojemnika ma wgłębienie , a 

górna podstawa ma wytłoczenie , każde o kształcie obrysu podstawy. 

Z kolei na ściance czołowej i tylnej znajduje się wytłoczenie o 

kształcie przekroju dwustronnej soczewki wklęsłej , stykające się 

górną krawędzią z poziomymi półokrągłymi rowkami. 

Wytłoczenie na ściance czołowej jest zaopatrzone w skalę 

pojemności w postaci dwóch rzędów równomiernie rozmieszczonych 

wypukłych poziomych kresek , pomiędzy którymi znajdują się 

wypukłe oznaczenia liczbowe. Wytłoczenie na ściance tylnej 

zawiera wypukły napis w pobliżu dolnej podstawy butelki. Obie 

ścianki boczne pojemnika mają szereg przeciwległych wgłębień 

rozmieszczonych jedno nad drugim w dwóch rzędach , symetrycznie 

względem osi pionowej tych ścianek. Górna podstawa pojemnika 

ma uchwyt o kształcie zbliżonym do trójkąta z zaokrąglonym 

wierzchołkiem , zaopatrzony w otwór , przez który przechodzi 

sznureczek z kulkowymi zgrubieniami na całej długości, zakończony 

oczkiem do zapinania i rozpinania pętelki. Sznureczek jest 

bezbarwny lub w kolorze niebieskim , czerwonym , żółtym ,zielonym. 

Nakrętka i kapturek najczęściej są w kolorze niebieskim lub 

czerwonym , żółtym , zielonym. Pojemnik butelki jest przezroczysty 

i ma wszystkie powierzchnie błyszczące. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Butelka medyczna do samoczynnego odsysania ran chirur-

gicznych w postaci pojemnika z tworzywa sztucznego, 

zakończonego od góry szyjką z nakrętką zaopatrzoną w 

wystającą tulejkę zamykaną stożkowym kapturkiem połączonym 

z nakrętką za pomocą tasiemki, znamienn a tym , ż e butelka ma 

postać prostopadło ściennego pojemnika z zaokrąglonymi 



krawędziami pionowymi , którego dolna podstawa ma wgłębienie, 

a górna podstawa ma wytłoczenie , każde o kształcie obrysu 

podstawy , z kolei na ściance czołowej i tylnej znajdują się 

wytłoczenia o kształcie przekroju dwustronnej soczewki wklęsłej 

stykające się górną krawędzią z poziomymi półokrągłymi 

rowkami , przy czym wytłoczenie na ściance czołowej jest 

zaopatrzone w skalę pojemności w postaci dwóch rzędów 

równomiernie rozmieszczonych wypukłych poziomych kresek , 

pomiędzy którymi znajdują się wypukłe oznaczenia liczbowe , a 

wytłoczenie na ściance tylnej zawiera wypukły napis w pobliżu 

dolnej podstawy butelki , jak przedstawiono na rysunku fig. 1 , 

fig. 2 , fig. 3, fig.4 , fig. 5, 

2. Butelka medyczna według zastrz. 1 , znamienna ty m ,  z e obie 

ścianki boczne mają szereg przeciwległych wgłębień rozmiesz-

czonych jedno nad drugim w dwóch rzędach symetrycznie 

względem osi pionowej ścianek , jak przedstawiono na rysunku 

fig 1 , fig. 2 i fig. 4. 

3. Butelka medyczna według zastrz. 1 , znamienna ty m ,  ż e górna 

podstawa pojemnika, ma uchwyt o kształcie zbliżonym do 

trójkąta z zaokrąglonym wierzchołkiem ,zaopatrzony w otwór, 

przez który przechodzi sznureczek z kulkowymi zgrubieniami na 

całej długości zakończony oczkiem do zapinania i rozpinania 

pętelki , przy czym sznureczek jest bezbarwny lub w kolorze 

niebieskim lub czerwonym lub żółtym lub zielonym , jak 

przedstawiono na rysunku fig. 1, fig. 2 , fig. 3 i fig. 4. 



4. Butelka medyczna według zastrz. 1 albo 2 albo 3, znamienn a 

tym ,  ż e .pojemnik jest przezroczysty i ma wszystkie 

powierzchnie błyszczące . 

5. Butelka medyczna według zastrz. 1 albo 2 albo 3 albo 4, 

znamienna ty m ,  ż e jest zaopatrzona w nakrętkę i kapturek w 

kolorze niebieskim lub czerwonym lub żółtym lub zielonym. 

Jerzy Sitarz , Warszawa Polska 
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